
COMUNE DI GAZOLDO DEGLI IPPOLITI
- Provincia di Mantova -

COPIA

Deliberazione 44 del 09-11-2013
Codice Ente 10842

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

L’anno  duemilatredici il giorno  nove del mese di novembre alle ore 09:00 presso la Sala
Consiliare del Palazzo Municipale, a seguito degli inviti diramati dal Sindaco, esaurite le formalità
di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria, in seduta Pubblica di Prima convocazione, il
Consiglio Comunale.

Intervengono i Signori:

LEONI NICOLA P COFFANI MAURO P
SOANA MARIA PIA P PERDOMINI ENRICO P
ZOCCOLI ROBERTO P FERRETTI FRANCA A
PERBONI PAOLO P GANDOLFI GIUSEPPE P
CHIMINAZZO
MASSIMILIANO

P GROSSI ADELIO A

BUGLIA ALESSANDRA P GAIONI ANDREA P
BERNARDELLI ALDO P

TOTALE PRESENTI   11 TOTALE ASSENTI    2

Assiste all’adunanza il Segretario verbalizzante  Dott. VACCARO GIUSEPPE
Assume la Presidenza il Sig. LEONI NICOLA nella sua qualità di SINDACO.
Non è’ presente all'adunanza l' assessore esterno Sig.ra Valdameri Cristina

IL PRESIDENTE

Constatata la legalità della riunione, dichiara aperta la seduta, ed invita il Consiglio Comunale a
trattare il seguente oggetto posto all’ordine del giorno:

OGGETTO

MODIFICA ALL'ART.14 DEL REGOLAMENTO PER LA TASSA PER LA
RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI APPROVATO CON DELIBERA C.C. N. 3 DEL
28.02.2005.
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Deliberazione 44 del 09-11-2013

OGGETTO

MODIFICA ALL'ART.14 DEL REGOLAMENTO PER LA TASSA PER LA
RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI APPROVATO CON DELIBERA C.C. N. 3 DEL
28.02.2005.

Il Sindaco informa che, nonostante il D.L. 102/2013, convertito con Legge 124/2013, dia la
possibilità ai Comuni di ritornare al regime TARSU, non sono state chiarite le modalità di
pagamento della tassa, per cui si rende necessario modificare il Regolamento TARSU per
agganciare le modalità di pagamento da parte degli utenti alla normativa in essere al
momento. Questa Amministrazione propone il pagamento sul conto corrente postale del
Comune, così come fatto per il 2012. Si ritiene inoltre, anche in previsione di chiarimenti da
parte del legislatore, in via cautelativa, di modificare il Regolamento  comprendendo anche
le altre forme di pagamento che saranno previste dalla normativa in vigore al momento della
riscossione.

Il CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la delibera consiliare n. 43 del 9.11.2013 con la quale è stato delibera la applicazione
della deroga prevista dal comma 4-quater, art 5 dl DL 102 del 31.8.2013 convertito con Legge 124
del 28.10.2013 n. 124, e quindi di continuare ad applicare il regime di prelievo in vigore nell’anno
2012   (TARSU Tassa per la raccolta e smaltimento rifiuti solidi urbani, e relative addizionali : ex
eca e maggiorazione ex eca);
Dato atto che nella stessa delibera sono state approvate:

 le tariffe TARSU per l’anno 2013, confermando quelle in vigore per l’anno 2012;-

il  Regolamento Comunale per l’applicazione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani,-

così come approvato con deliberazione del  Consiglio Comunale n°3 del 28.02.2005, e successive
modifiche ;

Ritenuto di modificare l’articolo 14 del  Regolamento TARSU relativo alle modalità di riscossione
del tassa, aggiornandolo alla normativa  ;
Acquisiti  sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267, i pareri favorevoli di regolarità tecnica e finanziaria del Responsabile del
servizio competente e del Responsabile del Servizio Finanziario;
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
Visto lo Statuto comunale;
Con voti n. dieci favorevoli, uno contrario (Gandolfi), espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di modificare l’articolo 14 del Regolamento per l’applicazione della tassa per lo smaltimento dei1.
rifiuti solidi urbani, approvato con deliberazione CC n° 3 del 28.02.2005 e successive modifiche,
come segue, nelle parti in grassetto (integrazioni) e barrate (cancellazioni):

Art. 14 - Riscossione.

1. L'importo del tributo ed addizionali, degli accessori e
delle sanzioni, liquidato sulla base dei ruoli dell'anno
precedente, delle denunce presentate e degli accertamenti
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notificati nei termini di cui all'art. 13, comma 1, è
riscosso a cura del funzionario responsabile di cui all'art.
16 in elenchi  da formare e consegnare all’esattore del
comune, a pena di decadenza, entro l’anno successivo a quello
per il quale è dovuto il tributo e, in caso di liquidazione
in base a denuncia ovvero l’avviso di accertamento è
notificato. Non si fa luogo a riscossione quando l’importo
della pretesa tributaria risulta inferiore ad euro 12,00.

2. Gli importi di cui al comma 1 sono riscossi DUE rate
consecutive . Su istanza del contribuente il funzionario
responsabile può concedere per gravi motivi la ripartizione
fino a otto rate del carico tributario se comprensivo di
tributi arretrati. In caso di omesso pagamento di due rate
consecutive l'intero ammontare iscritto negli elenchi è
riscuotibile in unica soluzione. Sulle somme il cui pagamento
è differito rispetto all'ultima rata di normale scadenza si
applicano gli interessi stabiliti dalla legge.

3. E’ fatta salva la facoltà del comune di procedere,
congiuntamente o disgiuntamente a quella esattoriale, alla
riscossione anche non coattiva mediante versamenti diretti o
su apposito conto corrente postale intestato al tesoriere del
Comune o nelle altre forme consentite dagli articoli 52 e 59
del Decreto Legislativo n.446/97.  dalla normativa in vigore
al momento della riscossione.

2) di approvare il Regolamento Comunale l’applicazione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti
solidi urbani , così come modificato, e quale risulta in allegato,  in sostituzione di quello
precedentemente approvato con deliberazione CC n. 3 del 28.2.2005, e successive modifiche;
3) Di inviare la presente deliberazione e il testo modificato del regolamento del  tributo comunale
sui rifiuti e sui servizi “TARES”,  al Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento delle
Finanze entro il termine di cui l’art 52 comma 2 D.lgs 446/1997
4) Di dare al presente provvedimento la necessaria pubblicità, pubblicando la presente delibera
anche  sul sito Web istituzionale dell’Ente per almeno 30 giorni  prima della scadenza della prima
rata di pagamento .
5) Con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000 con voti n. dieci favorevoli, uno
contrario (Gandolfi) espressi per alzata di mano.
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Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO – PRESIDENTE SEGRETARIO COMUNALE
 F.to LEONI NICOLA      F.to VACCARO GIUSEPPE

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (art. 124 D.Lgs.18.08.2000 n. 267)

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio il 23-11-2013

Gazoldo degli Ippoliti  lì ___________
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to VACCARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

Che il presente atto non è soggetto al controllo preventivo di legittimità (art.126-T.U. n. 267/2000)
e che  è diventato esecutivo ai sensi art. 134- 3° comma –T.U. N. 267/2000 il 03-12-2013

Gazoldo degli Ippoliti, lì___________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 VACCARO GIUSEPPE

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo

Gazoldo degli Ippoliti,_lì__________
IL SEGRETARIO COMUNALE
VACCARO GIUSEPPE
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